
 

 Comune di Albiate 
Provincia di Monza e della Brianza 

 

Ordinanza n. 23 del 01/08/2025  
Settore Polizia Locale  

 
OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA CIRCOLAZIONE STRADALE IN DATA 12/08/2025 

“416^ FIERA DI SAN FERMO"  
 

IL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
 Visti gli artt. 6 e 7 del D.L.vo 30 aprile 1992, n.285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
                Visto il Regolamento d’Esecuzione ed Attuazione del C.d.S., D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 Visto l’art. 107 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali adottato con D.Lgs. n.267 del 18 agosto 
2000; 
 Tenuto conto che in data Martedì 12 Agosto 2025, si svolgerà la   416^ “FIERA DI SAN FERMO”, 
alla quale partecipano oltre agli espositori della rassegna zootecnica anche numerosi titolari di 
autorizzazione per il commercio su aree pubbliche; 
            Viste le particolari caratteristiche delle strade interessate; 
 Ritenuta la necessità, per ragioni di pubblico interesse inerente la circolazione stradale e per un 
corretto svolgimento delle manifestazioni, di adottare i provvedimenti meglio specificati in dispositivo; 

 
ORDINA 

 
1) Nella giornata di martedì 12 agosto 2025, dalle ore 05.00 alle ore 19.00 è istituito un DIVIETO DI 
CIRCOLAZIONE e SOSTA CON “RIMOZIONE FORZATA” ai veicoli d’ogni genere nelle vie 
sottoelencate: 
Via Marconi (tratto compreso tra l’incrocio con la Via Trento e l’incrocio con la Via Boccaccio), Via 
Boccaccio, Via Petrarca (tratto compreso tra l’incrocio con la Via Boccaccio e l’incrocio con la Via Dante), 
Via Dante, Via Delle Rimembranze, Via Scalfi, Via Carducci, Via Quasimodo e Piazza Vittorino Colombo. 
Dal presente provvedimento sono esonerati i veicoli di servizio, i mezzi di soccorso e delle forze di polizia 
ed i mezzi in uso ai commercianti su aree pubbliche autorizzati ad accedere nell’area della fiera. 
Il traffico veicolare verrà opportunamente deviato su aree limitrofe. 
 
2) Dalle ore 06.00 alle ore 19.00 in Via Salvadori è vietata la sosta ai veicoli d’ogni genere con rimozione 
forzata, sul lato sinistro in direzione della Villa Campello. 
 
3) Dalle ore 06.00 alle ore 19.00, in Via G. Gatti, nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Roma ed il 
civ. n.9, sarà vietato il transito e la sosta ai veicoli d’ogni genere, ad eccezione degli autocarri che 
trasportano il bestiame per partecipare alla rassegna zootecnica in occasione della Fiera di San Fermo. 
 

 
AVVERTE 

 
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico con l’apposizione della prescritta segnaletica stradale, 
transenne, ove necessario con barriere in C.A. “New Gersej” e/o mezzi meccanici  e con la pubblicazione 
all’Albo Pretorio Comunale; 
che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia; 
che avverso il presente provvedimento chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Regionale della Lombardia; 



che in relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del D.Lgs. n.285/92, sempre nel termine di 60 giorni può 
essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse all’apposizione di segnali, in relazione alla loro natura, al 
Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del regolamento, emanato con D.P.R. 
n.495/1992; 
 
L’Ufficio di Polizia Locale e tutti gli organi preposti all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono 
incaricati a mettere in esecuzione il presente titolo. 
Gli organizzatori della fiera, sono incaricati all’installazione e rimozione della prescritta segnaletica 
stradale, transenne, ecc. 
Il presente provvedimento verrà trasmesso, per conoscenza, al confinante Comune di Sovico. 
Dalla residenza comunale 
  
                                                                                                    
 
 
  
 

Il Commissario Capo  
SETTORE POLIZIA LOCALE   

Falci Antonino  
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.) 


